

**Управление образования администрации ЗАТО Александровск**

**Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 6 «Светлячок»»**

**ПРИКАЗ**

28.12.2020

№ 244

г. Гаджиево

**О внесении изменений в приказ от 04.09.2020 № 140  
«Об утверждении решения педагогического совета № 1»**

В связи со вступлением в силу с 01.01.2021 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28;

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в следующие разделы Основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 6 «Светлячок» на 2020-2021 учебный год, утвержденной приказом от 04.09.2020 № 140, как указано ниже:
  - в перечне нормативно-правовой базы п.п.1.1. раздела 1 «Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» (с редакцией от 27.08.2015 г.)» заменить на «Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
  - в подпункте «Условия обеспечения коррекции речи детей в условиях логопункта» п. 2.5 раздела 2 «СанПин» заменить на «СП»;
  - в пункте 3.6. раздела 3 «СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. № 26 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 29 мая 2013 г., регистрационный № 28564), (с редакцией от 27.08.2015 г.)» заменить на «СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28»;
  - в пункте 3.9. раздела 3 подпункты 6, 7 и 8 читать в новой редакции: «Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

- в пункте 4.1. раздела 4 в перечне Нормативно-правовой базы «Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» (с редакцией от 27.08.2015 г.)» заменить на «Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

2. Внести изменения в следующие разделы Адаптированной основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ № 6 «Светлячок» на 2020-2021 учебный год с приложениями для группы компенсирующей направленности, утвержденной приказом от 04.09.2020 № 140, как указано ниже:

- в перечне нормативно-правовой базы подпункте 1.1. раздела 1 «Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» (с редакцией от 27.08.2015 г.)» заменить на «Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

- в подпункте 2.2.7 «СанПиН» заменить на «СП»;

- в подпункте «Двигательный режим и система закаливающих мероприятий» пункта 3.7. раздела 3 «СанПиН заменить на «СП»;

- в пункте 3.9. раздела 3 подпункты 5 и 6 заменить на «Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

- в пункте 4.1. раздела 4 «Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» (с редакцией от 27.08.2015 г.)» заменить на «Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

3. Внести изменения в «Режим дня на 2020-2021 учебный год», утвержденный приказом от 04.09.2020 № 140 в части перечня нормативно-правовой базы текст:

«Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» (с редакцией от 27.08.2015 г.)» заменить на текст: «Постановление Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

4. Внести изменения в Программу трехступенчатого контроля МБДОУ № 6 «Светлячок» на 2020-2021 учебный год в составе годового плана на 2020-2021 учебный год, утвержденного приказом от 04.09.2020 № 140, а именно: в разделе «План мероприятий в рамках трехступенчатого контроля» аббревиатуру «СаНПиН» заменить на «СП».

5. Внести изменения в приложение 8 «Планирование образовательной деятельности» к Годовому плану на 2020-2021 учебный год, утвержденное приказом от 04.09.2020 № 140, а именно: в перечне нормативно-правовой базы «Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» (с редакцией от 27.08.2015 г.)» заменить на «Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

6. Заместителю заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.) донести содержание настоящего приказа до педагогических работников МБДОУ в части их касающейся не позднее 30.12.2020г.

7. Воспитателю МБДОУ (Данилова А.М.), ответственному за администрирование официального web-сайта, разместить настоящий приказ на официальном сайте организации в подразделе «Образование», в части, касающейся изменений в указанные документы, в срок не позднее 01.01.2021г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»



О.А. Кулаковская

Рассылка:

1 – дело